

SAULLO BEZERRA FERRER - ME

CNPJ: 21.216.824/0001-73

Lavras da Mangabeira - CE, 25 de janeiro de 2018



À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL Nº 10.01.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO. TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELETRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	Bacia em polipropileno resistente, capacidade aproximadamente 5 litros.	PLASUTIL	UNID	27	23,00	621,00
2	Bacia em polipropileno resistente, Aproximadamente entre 15 a 18 litros.	PLASUTIL	UNID	48	19,00	912,00
3	Bacia em polipropileno resistente, dimensões aproximadas Alt. 130mm, diâmetro 428mm, capacidade aproximada 10,5 litros.	PLASUTIL	UNID	29	17,00	493,00
4	Bacia em polipropileno resistente, na cor bege capacidade aproximadamente de 30 a 35 litros.	PLASUTIL	UNID	18	27,00	486,00
5	Bandeia plástico resistente, retangular com dimensões 48 x 33,5 cm.	PLASUTIL	UNID	62	22,00	1.364,00
6	Bandeia retangular inox 43 cm	INOVEC	UNID	64	16,00	1.024,00
7	Caixa Organizador de talheres com tampa de plásticos branco transparente, com 4 divisórias.	PLASUTIL	UNID	37	14,00	518,00
8	Caixa Organizadora de plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	PLASUTIL	UNID	170	31,00	5.270,00
9	Caixa Organizadora de plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 50 litros.	PLASUTIL	UNID	60	38,00	2.280,00
10	Caixa Organizadora de plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 7,5 litros.	PLASUTIL	UNID	103	19,00	1.957,00

1
 776
 INVICTA
 INVEVE
 CPL
 PLASUTIL
 MULTINIS
 Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE

11	Caixa Térmica Plástica resistente capacidade 45 lts, cor a decidir.	INVICTA	UNID	14	110,00	1.540,00
12	Chaleira de alumínio com tranca e tampa capacidade 2,5 lit	INVEVE	UNID	66	19,00	1.254,00
13	Coador de café modelo tradicional com cabo de madeira e tecido 100% algodão - com 108 aproximadamente 25cm de comprimento.	PLASUTIL	UNID	108	2,50	270,00
14	Colher de Pau madeira oval tamanho de 30cm.	MULTINIS	UNID	11	9,00	99,00
15	Colher de sopa peca (mica sem solda, dimensões aproximadas: 95 x 22mm (comprimento x largura). Peso de 6g.	INOVEC	UNID	200	3,50	700,00
16	Colher descartável arando pacote com 50 unidades	PRAFESTA	PACOTE	235	2,50	587,50
17	Colher p/ servir arroz, em aço inoxidável, sem decoração, peca única sem solda, cabo com aproximadamente 35 cm.	INOVEC	UNID	31	4,00	124,00
18	Colher para mexer em caldeirões, em aço inoxidável. sem decoração, peca única sem solda, cabo com aproximadamente 45 cm. 1	INOVEC	UNID	32	25,00	800,00
19	Colher perfurada em inox peca única sem solda cabo com aproximadamente 35 cm.	INOVEC	UNID	31	25,00	775,00
20	Concha em a90 inox, capacidade aproximadamente de 150ml, cabo comprimento 30 cm. Peça única, sem solda.	INOVEC	UNID	31	25,00	775,00
21	Copo de plástico com alça de 200 ml - plástico resistente	PLASUTIL	UNID	900	4,00	3.600,00
22	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 200 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante. fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PRAFESTA	PACOTE	6075	5,00	30.375,00
23	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 50 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma -, ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PRAFESTA	PACOTE	3820	4,00	15.280,00
24	Cumbuca descartável aproximadamente 15 cm pacote com 10 unid.	PRAFESTA	UNID	1480	11,00	16.280,00
25	Cuscuzeira em alumínio - tamanho grande	INOVEC	UNID	4	65,00	260,00
26	Cuscuzeira em alumínio, capacidade 3, 1 L.	INOVEC	UNID	11	45,00	495,00
27	Cutelo em Aço Inox N. 6. Tipo Facão	INOVEC	UNID	22	25,00	550,00
28	DepOsito plástico com tampa, trava p/ vedação. para mantimentos, transparente. cor branca. Capacidade proximamente 1,5 lts	PLASUTIL	UNID	46	55,00	2.530,00
29	Dispensador de plástico para copes descartável de acua,	PLASUTIL	UNID	63	16,00	1.008,00
30	Escorredor de macarrão em alumínio com dimensão de aproximadamente 40 a 50cm diâmetro.	INOVEC	UNID	9	85,00	765,00
31	Faca de Cozinha em aço carbono, com lamina de 25cm, cabo em polipropileno, para uso geral, 10 poleadas.	INOVEC	UNID	22	19,00	418,00
32	Faca de mesa toda em aço inoxidável, sem ponta, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: C: 212 X L: 19mm. Peso minimo de 44g.	INOVEC	UNID	200	2,50	500,00
33	Faqueiro com 18 pecas, em metal e cabo plástico. com (6 colheres, 6 facas e 6 garfos) cor a decidir.	INOVEC	UNID	170	55,00	9.350,00
34	Filme de polietileno, transparente, com boa aderência, atóxico, medindo no mínimo 30 cm de 34 largura por 300 metros de comprimento, em bobinas, embalados com dados de identificação e procedência; 35	DA CASA	UNID	132	6,50	858,00

Ⓟ

M
 20

35	Fósforos de segurança, com madeira 100% reflorestada - Pacote com 1 O caixas. Cada caixa contendo 40 unidades(palitos)	MAÇO	780	3,50	2.730,00
36	Frigideira para frituras tamanho "M"	UNID	12	43,00	516,00
37	Garfo de mesa todo em aço inoxidável, sem detalhes de cabo, dimensões aproximadas: 193 x 23 mm comprimento x largura). Peso mínimo de 32a.	UNID	200	3,50	700,00
38	Garfo descartável grande pacote com 50 unidades	PACOTE	134	3,00	402,00
39	Garrafa termica para café, com tampa enroscava e sobre tampa, corpo plástico, capacidade 1,8lt	UNID	99	27,00	2.673,00
40	Garrafa térmica para café material aço inox escovado e coorocileno; cor inox, capacidade 2, 5lt	UNID	10	55,00	550,00
41	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com ales e tampa giratoria internamente lavável capacidade de 12 lt. Com torneira	UNID	41	75,00	3.075,00
42	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa airat6ria, intimamente lavável capacidade de 5lt. Com torneira	UNID	39	6,50	253,50
43	Guardanapo de papel, 22 x 22 cm, folhas simples de cor branca. Pacote com 50 unidades	PACOTE	1940	2,20	4.268,00
44	Jarra de suco plásticas Polipropileno com tampa e alça, na cor branca - 2 lts	UNID	66	11,00	726,00
45	Jarra para suco de vidro temperado, transparente capacidade - 1 5 lt	UNID	45	26,00	1.170,00
46	Jogo de Copos de vidro 280ml, transparente, resistente, contendo 6 cocos.	JOGO	212	22,00	4.664,00
47	Jogo de peneiras, linha dormência, com 3 cercas plásticas.	KITS	28	13,00	364,00
48	Jogo de xicara para café com pires, vidro temperado e capacidade 90 ml, contendo 6 xicaras e 6 pires.	JOGO	456	32,00	14.592,00
49	Jogo de xicara para chá com pires, vidro temperado e capacidade 200 ml, contendo 6 xicaras e 6 Pires.	JOGO	126	19,00	2.394,00
50	Kit alimentação com 3 pecas, em plástico resistente na cor azul. Contendo: 1 prato de 30cm, 1 copo c/alça de 200ml e 1 colher de 17 cm.	KITS	2300	19,00	43.700,00
51	Kit com 2 pote plástico com tampa para mantimentos 1 Café e 1 Açúcar com tampa rosável, Capacidade aproximadamente 1,5 lts	KITS	56	17,00	952,00
52	Kit com 5 depósitos platinos com tampa. tamanhos diferentes p/ armazenamento de alimentos.	KITS	42	45,00	1.890,00
53	Kit de Travessa de vidro resistente com 3 peças retangular. Tipo marinex	UNID	29	110,00	3.190,00
54	Leiteira para cafe de alumínio com alca capacidade 2 lts	UNID	81	11,00	891,00
55	Palito de dente, de madeira ,roliço - caixa com 100 unidades	CX	890	2,50	2.225,00
56	Palito de madeira tipo churrasco, produzido com madeira de reflorestamento. Pacote com 100 pacote 200 unidades de 3,5mm	PACOTE	200	4,50	900,00
57	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 27 lt.	UNID	15	110,00	1.650,00
58	Panela Caldeirão de alumino com tampa e alça - aproximadamente 38 lt.	UNID	15	125,00	1.875,00

59	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 59 mm, capacidade de 15 litros, com alças de baquelita na tampa e na panela, tampa com fechamento extremo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo inmetro.	INOVEC	UNID	10	260,00	2.600,00
60	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, atcas no mesmo material da panela, 40 cm de diâmetro. Capacidade aproximadamente 20 l.	INOVEC	UNID	16	85,00	1.360,00
61	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela, Capacidade aproximadamente 15 l.	INOVEC	UNID	16	75,00	1.200,00
62	Pano de prato confeccionado em tecido branco, 100% algodão, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 48 x 85 cm	TEKA	UNID	1670	5,00	8.350,00
63	Peneira para peneira Goma formato de dianteiro de madeira.	INOVEC	UNID	29	9,00	261,00
64	Placa de corte em polipropileno, com canaleta, tamanho C: 37cm x L: 25cm x A: 0,8 cm. Na cor branca. Para corta carne.	PLASTIC	UNID	12	14,00	168,00
65	Prato de vidro. fundo 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	VIDREX	UNID	322	4,00	1.288,00
66	Prato de vidro, raso 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	VIDREX	UNID	370	4,00	1.480,00
67	Prato descartável raso, cor branca de 9 polegadas, pacote cl 10 unid.	PRAFESTA	PACOTE	250	2,50	625,00
68	Raio em inox, com 4 faces, medindo 17 x 9 x 7, com cabo plásticos.	INOVEC	UNID	16	9,00	144,00
69	Saco plástico transparente para embalagem 1 kg	ZUPP	KG	180	3,00	540,00
70	Saco plástico transparente para embalagem 2 kg	ZUPP	KG	120	4,00	480,00
71	Saco plástico transparente para embalagem 3 kg	ZUPP	KG	120	5,00	600,00
72	Saco plástico transparente para embalagem 5 kg	ZUPP	KG	120	6,00	720,00
73	Taca de vidro para água, transparente. capacidade aproximadamente 400ml.	VIDREX	UNID	170	22,00	3.740,00
74	Toalha de banho 100% algodão 70 x 1,30cm - cores variadas	TEKA	UNID	200	16,00	3.200,00
75	Toalha de rosto 100% al ocao, 50 x 80 cm - cores sortidas	TEKA	UNID	720	13,00	9.360,00
76	Vela de filtro, refil de carvão ativado.	SÃO JOÃO	UNID	496	5,00	2.480,00
TOTAL					239.065,00	

VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SESSENTA E CINCO REAIS .

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 239.065,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SESSENTA E CINCO REAIS).

PROPONENTE: SAULLO BEZERRA FERRER - ME

ENDEREÇO: JOAQUIM VICENTE MACHADO

CNPJ Nº 21.216.824/0001-73

REPRESENTANTE: GERALDO MAGELA DE SOUSA FERRER

CPF Nº 150.406.664-20

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

P/P. Geraldo magela de Sousa Ferrer
SAULLO BEZERRA FERRE - ME
CNPJ: 21.216.824/0001-73

SAULLO BEZERRA FERRER – ME

CNPJ: 21.216.824/0001-73

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE

PREGÃO Nº 10.01.01/2018

A pessoa jurídica Saullo Bezerra Ferrer - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.216.824/0001-73, representada por GERALDO MAGELA DE SOUSA FERRER, BRASILEIRO, CASADO, TÉCNICO EM AGROPECUARIA, PORTADOR RG 8909002008747 SSP.CE E CPF 150.406.664-20 RESIDENTE NA RUA CORONEL RAIMUNDO AUGUSTO Nº 295 BAIRRO: CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA – CE.

DECLARA, para os devidos fins que em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9 854 de 27/ 0/1999, publicada no DOU de 28/10/1995 e ao inciso XXXIII do artigo 7º, da Constituição Federal não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno., perigoso DU insalubre nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo a condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos Pelo que. por ser a expressão da verdade, firma presente sob as penas da Lei.

DECLARA, DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no PREGAO PRESENCIAL Nº 10.01.01/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELETRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

Lavras da Mangabeira – CE, 24 de janeiro de 2018


GERALDO MAGELA DE SOUSA FERRER

PROCURADOR



